監察院糾正案件結案情形一覽表   99年 5月

案號 被 糾 正 機 關 改 善 情 形 結案情形

92

內
正
16

設施改善情形：

一、為落實法令規定及注重消費者權益，配合內政部所訂之「定

型化契約範本暨其應記載及不得記載事項查核計畫」及消費

者保護法第 17條規定，內政部移民署辦理移民業務機構使用

定型化契約之訪查，於查核當日要求移民業務機構針對主要

缺失改善，並配合使用內政部之移民服務定型化契約範本。

二、為提昇審查移民基金之專業性，內政部研擬組成「內政部入

出國及移民署管理經營移民業務審查小組」，將延攬具財金專

業背景之專家學者協助審查後許可，以期保障移民消費者權

益。

內 政 及 少 數 民

族、財政及經濟 2

委員會 99、5、5

第 4 屆第 33 次聯

席會議決議：結案

存查。

資料來源：各常設委員會

編製單位：綜合規劃室